
Usnesení z 53. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 18. června 2012 
  od 15:00 do 17:45 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                         

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická, Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 

 
RM-53-12.06.18 

 
 

 

1      RM schvaluje navržený program 53. zasedání RM.  
2 RM bere na vědomí informaci právního zástupce města Mgr. Volrábové o marně pro-

šlém termínu do kterého měla firma DSP Domažlice uhradit závazek vzniklý ze soudní-
ho sporu s městem a navrhuje vymáhat pohledávku formou exekučního řízení neboť 
prodej pohledávky firmě POHL CZ, a.s., pro níž firma DSP Domažlice pracuje jako 
subdodavatel na akci „Modernizace MŠ Poběžovice“ a bylo by tudíž možné pohledávku 
započíst v rámci této akce, nelze realizovat pro nesouhlas firmy POHL CZ, a.s. a ukládá 
starostovi v tomto duchu informovat právní zástupkyni města. 

3 RM souhlasí s uspořádáním výstavy Základní organizace Českého svazu chovatelů Hos-
touň v průběhu Poběžovických pouťových slavností s tím, že místo pro vystavovatele bu-
de na terase pod MěÚ. 

4 RM schvaluje poskytnutí poháru pro nejlepší vyhodnocené zvíře 1. společné výstavy 
chovatelů v Poběžovicích a do čestného předsednictva výstavy doporučuje místostarostu 
města p. Pavla Veseláka. 

5 RM stanovila Spojenecké náměstí a škvárové hřiště jako jediná dvě místa vhodná pro 
umístění pouťových atrakcí v průběhu Poběžovických pouťových slavností 2012 s tím, 
že bude na jejich provozovatelích, jaké z  nabízených míst si zvolí. 

6 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat pozemek 
p.č. 127/3 dle KN v k.ú. Poběžovice o výměře 19 m2. 

7 RM schvaluje pronájem nebytového prostoru v areálu zámeckého parku a to výrobní 
haly (budova č. 4) firmě Zámečnictví, Jaroslav Kukačka, bytem Krátká 145, Poběžovice, 
IČO: 72195045, DIČ: CZ8008121781 a ukládá tajemníkovi připravit nájemní smlouvu. 

8 RM bere na vědomí žádost o výměnu vchodových dveří k bytu v budově Základní školy v 
Poběžovicích, podanou p. Leošem Planetou, školníkem, obývajícím byt v budově s tím, 
že vzhledem k předpokládaným finančním nárokům na výměnu k ní bude přistoupeno v 
závislosti na vývoji plnění městského rozpočtu pro rok 2012. 

9 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část po-
zemku p.č. 5 v k.ú. Ohnišťovice o výměře cca 36 m2. 

 

2.      Kontrola usnesení z 51. a předchozích zasedání RM. 
RM-43-12.02.27 
16     trvá 
RM bere na vědomí přijatá opatření ke stabilizaci účetního a ekonomického systému 
Základní školy Poběžovice a ukládá starostovi předložit příslušnou zprávu k projed-
nání v ZM. 
RM-41-12.02.15 
6       splněno 
RM předběžně schvaluje pořádání pracovní akce „Workcamp“ 2012 - zámek Poběžo-
vice,“ s tím, že vedoucí MKIS, Bc. Podskalská předloží do 31.3.2012 zprávu o pří-
pravě a podrobný plán s rozpočtem akce. Termín pro předložení podrobné zprávy o 
zajištění akce byl prodloužen do 10.5.2012.  
RM-32-11.10.31 
3       trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Pobě-
žovice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a ukládá 
p. Antonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012.  stránka 1 



Vzhledem k opoždění prací na obnově zámeckého parku rozhodla rada města termín 
posunout do 30.9.2012. 
RM-29-11.09.19 
3       splněno 
RM schvaluje podmínky pro stavbu kolumbária na místním hřbitově a ukládá 
správci hřbitova, pí. Blahníkové, zajistit realizaci stavby kolumbária v termínu do 
30.6.2012. 
RM-20-11.05.18 
3        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlast-
nictví státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnic-
tví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním 
nájemní smlouvy. 
RM-06-10.12.16 
16      trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených 
stavbou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a 
ukládá starostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Do-
mažlice. 
Na základě jednání města se SÚS Domažlice bylo rozhodnuto, že město požádá o úhradu 
geometrického plánu Plzeňský kraj.  
ZM-08-11.06.29 
15      trvá 
ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1543/1 dle KN o výměře 7.642 m2, druh pozemku 
ostatní plocha - silnice, p.č. 1543/2 dle KN o výměře 127 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha - jiná plocha, p.č. 1543/3 dle KN o výměře 988 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 
1543/4 dle KN o výměře 25 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/5 dle KN o výměře 
1.546 m2, druh pozemku orná půda a p.č. 1543/6 dle KN o výměře 7 m2, druh pozemku 
orná půda vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic (pozemky dle GP č. 675-91-1277/2010) za 
cenu 50,- Kč za 1 m2 od Římskokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 
54, Poběžovice; pověřuje RM přípravou kupní smlouvy a následně pověřuje starostu pod-
pisem kupní smlouvy. 
V současnosti chybí souhlas Zemědělské vodohospodářské správy se sídlem v Českých 
Budějovicích se zápisem do katastru nemovitostí. ŘKF Poběžovice chce celou záležitost 
uzavřít až po 31.1.2012. Návrh kupní smlouvy byl poslán právnímu zástupci ŘKF, po je-
ho odsouhlasení bude smlouva podepsána s termínem 1. splátky do 31.7.2012 a 2. splátky 
do konce roku 2012. 
 

Podněty pro RM z diskuse ZM: 
 

2) zajistit výmaz z OR pro Ing. Kohouta - zástupce města ve Stavebním družstvu Šan-
dova  ulice. 

          Novým zástupcem města bude místostarosta, p. Veselák. 
 

 
                
                                                                                   

Zapsal dne 19.6.2012 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................                               ............................................. 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                   Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 

 
 

stránka 2 


